REQUERIMENTO Nº__________/2004

“Requer a realização de Audiência Conjunta
com a Comissão de Seguridade Social e
Família e a Comissão de Ciência e Tecnologia,
Comunicação e Informática, para tratar sobre
o tema; “Pesquisa com Células-tronco”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 24, inciso XIV, do Regimento Interno desta

Casa, requeiro a V.Exa., ouvidos os ilustres parlamentares, a realização de

Audiência Pública Conjunta, a ser realizada nesta Comissão, com a Comissão de

Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática, para debater sobre o tema:

"Pesquisa com células-tronco”, tratado no projeto de Biossegurança, com os

seguintes convidados: Dr. Drauzio Varela, Dra. Mayana Zatz, Dra. Patrícia

Pranke, Dra. Lygia Pereira, Dra. Tatiana Borges Saad Adams, Sr. André Carlos

Adams e Sra. Andréia Bezerra de Albuquerque.

Sala de Reuniões,       de outubro de 2004.

____________________________________
Dep. JORGE GOMES